
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng       năm  

  

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt bổ sung danh sách ý tưởng/sản phẩm tham gia 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) năm 2021  
trên địa bàn tỉnh Kon Tum  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 490/QĐ-TTg ngày 

07 tháng 5 năm 2019 về phê duyệt chương trình mỗi xã một sản phẩm giai 
đoạn 2018-2020; số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 về việc ban hành 

bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm chương trình mỗi xã một sản phẩm; 
Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08 tháng 6 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một 

số Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 6384/QĐ-BNN-VPĐP ngày 15 tháng 9 năm 2020 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn triển khai một 
số nội dung thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP); 

Thực hiện Công văn số 1100/BNN-VPĐP ngày 24 tháng 02 năm 2021 của 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tiếp tục thực hiện Chương trình 

mỗi xã một sản phẩm trong năm 2021; 

Theo đề nghị của Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia 
xây dựng nông thôn mới tỉnh tại Công văn số 46/VPĐP-OCOP ngày 16 tháng 

11 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Danh sách ý tưởng/sản phẩm tham gia Chương 
trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) năm 2021 bao gồm: 06 sản 

phẩm mới tham gia chương trình và 01 sản phẩm tham gia thi nâng hạng sao (Chi 
tiết tại phụ lục 01 và 02 kèm theo). 

Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 554/QĐ-UBND 
ngày 28 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về phê duyệt danh 

sách ý tưởng/sản phẩm tham gia chương trình mỗi xã một sản phẩm (chương trình 
OCOP) năm 2021 trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 
nông thôn mới tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan 
căn cứ Danh mục điều chỉnh, bổ sung ý tưởng/sản phẩm phê duyệt tại Quyết định 

này, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành.  



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Văn phòng điều 
phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các Sở, ban ngành thuộc tỉnh; các 
chủ thể sản xuất và các tập thể cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (B/c); 
- Văn phòng điều phối nông thôn mới Trung ương; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: PCVPKSX; 
- Lưu: VT, NNTN.NLTA. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

 
Nguyễn Hữu Tháp 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 1: 

DANH SÁCH PHÊ DUYỆT BỔ SUNG SẢN PHẨM  

THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH OCOP NĂM 2021 TỈNH KON TUM 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)  

 

TT Tên ý tưởng/sản phẩm Chủ thể sản xuất Địa chỉ  
Thông tin 

Người đại diện 

I Huyện Đăk Glei: 01 sản phẩm; 01 chủ thể 

1 Rượu sâm dây Ngọc Linh TP Hộ gia đình Trịnh Thị Phượng Thôn Đăk Rang, xã Đăk Pék Trịnh Thị Phượng 

II Huyện Đăk Tô: 05 sản phẩm; 02 chủ thể 

1 Mật ong đẳng sâm Công ty cổ phần dược liệu  

Lâm Thịnh 
Khối 4 - Thị trấn ĐăkTô Hồ Thị Kim Oanh 

2 Tinh dầu sả 

3 Quả quýt đường 

Hợp tác xã Nông nghiệp và 

Thương mại Dịch vụ Rạng Đông 
Khối 7 - Thị trấn ĐăkTô Nguyễn Ngọc Đông 4 Quả sầu riêng 

5 Quả bưởi da xanh 

 
Tổng cộng: 06 sản phẩm; 02 chủ thể  

 

 

 

 



4 

PHỤ LỤC 02: 

DANH SÁCH PHÊ DUYỆT BỔ SUNG SẢN PHẨM ĐĂNG KÝ THI NÂNG HẠNG  
CHƯƠNG TRÌNH OCOP NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)  
 

 

TT Tên ý tưởng/sản phẩm Chủ thể sản xuất Địa chỉ  
Thông tin 

Người đại diện 

I Huyện Đăk Glei: 01 sản phẩm; 01 chủ thể 

1 Mứt Sâm dây Ngọc Linh Hộ gia đình Trịnh Thị Phượng Thôn Đăk Rang, xã Đăk Pék Trịnh Thị Phượng 

 

 


		2021-11-22T21:27:07+0700
	Nguyễn Hữu Tháp


		2021-11-23T09:16:51+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:14:50+0700


		2021-11-23T09:20:27+0700




